Kính gửi: Các doanh nghiệp, hợp tác xã, các hiệp hội ngành hàng

                                               trên địa bàn thành phố

Nhằm hỗ trợ các cơ quan, doanh nghiệp tìm hiểu trực tiếp tình hình thị

trường, tìm kiếm cơ hội kinh doanh xuất nhập khẩu và đầu tư trong các lĩnh vực

công nghiệp, thương mại với thị trường Trung Quốc, Bộ Công Thương (Cục

Xúc tiến thương mại) tổ chức Đoàn khảo sát, giao dịch thương mại và đầu tư tại

Australia 2024. Chi tiết chương trình Đoàn như sau:

1. Thời gian (dự kiến): Từ ngày 17 đến 24 tháng 3 năm 2024.

2. Địa điểm: Quảng Châu - Trùng Khánh - Thành Đô (Tứ Xuyên), Trung

Quốc.

3. Chương trình (dự kiến):

- Làm việc với Chi nhánh Thương vụ Việt Nam tại Quảng Châu và Văn

phòng Xúc tiến thương mại Việt Nam tại Trùng Khánh.

- Khảo sát thị trường bán buôn, bán lẻ hàng hóa nông sản, thực phẩm, tiêu

dùng… tại Quảng Châu, Trùng Khánh, Thành Đô (Tứ Xuyên).

- Làm việc với một số hiệp hội ngành hàng, nhà phân phối, nhập khẩu,

đầu tư tiềm năng tại Quảng Châu, Trùng Khánh, Thành Đô (Tứ Xuyên).

- Làm việc với các Hiệp hội ngành hàng tại Quảng Châu, Trùng Khánh.

 (Chương trình dự kiến của Đoàn gửi kèm)

4. Ngành hàng: Đa ngành (ưu tiên lĩnh vực nông sản, thực phẩm, đồ

uống, hàng tiêu dùng các loại…)

5. Đối tượng tham gia: Doanh nghiệp thuộc mọi thành phần kinh tế; các

tổ chức hỗ trợ kinh doanh và đầu tư (Trung tâm xúc tiến thương mại, Hiệp hội

ngành hàng); khu công nghiệp, khu chế xuất, đại diện các cơ quan bộ, ngành, địa

phương…

6. Quy mô: Khoảng 15 đến 25 cơ quan, tổ chức, doanh nghiệp.

7. Chi phí:

- Ban tổ chức hỗ trợ một phần chi phí tổ chức các chương trình làm việc,

bố trí các cuộc gặp gỡ đối tác, doanh nghiệp, nhà đầu tư tại Trung Quốc.

- Các cơ quan, doanh nghiệp tham gia tự thu xếp chi trả các chi phí: vé

máy bay, ăn, ở, đi lại, bảo hiểm, phiên dịch, giao thương, tài liệu, các chi phí cá

nhân khác…

UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ CÔNG THƯƠNG

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SCT-QLĐT&HTQT

V/v mời tham gia Đoàn khảo sát, giao

dịch thương mại và đầu tư tại Trung

Quốc 2024

Hải Phòng, ngày       tháng 02 năm 2024

2

Sở Công Thương thành phố Hải Phòng trân trọng đề nghị các doanh

nghiệp, hợp tác xã, các hiệp hội ngành hàng trên địa bàn thành phố nghiên cứu

đăng ký tham gia Đoàn.

Hạn đăng ký tham gia: Thứ Năm, ngày 29 tháng 02 năm 2024.

Lưu ý: Các cơ quan, đơn vị chịu hoàn toàn trách nhiệm về việc cử người

tham gia Đoàn, đảm bảo tuân thủ quy định pháp luật.

Thông tin chi tiết vui lòng liên hệ:

1. Cục Xúc tiến thương mại - Trung tâm Hỗ trợ Xuất khẩu (Chi nhánh tại

thành phố Hồ Chí Minh), Người liên hệ: Anh Đông Duy, SĐT: 0915.542.387,

email: duyvietrade@gmail.com; duynd@vietrade.gov.vn, Địa chỉ: Số 12 Nguyễn

Thị Minh Khai, Quận 1, Thành phố Hồ Chí Minh.

2. Sở Công Thương thành phố Hải Phòng, Phòng Quản lý đầu tư và Hợp tác

quốc tế, người liên hệ: Nguyễn Hải Hà, email: sct.qldthtqt@gmail.com, SĐT:

0984.944.099, Địa chỉ: Số 09 Lạch Tray, Ngô Quyền, Hải Phòng.

 Trân trọng./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND các quận, huyện (để ph/h);

- Cổng thông tin điện tử TP (để đăng tin);

- Văn phòng Sở (để đăng tin);

- TTKC&TVPTCN (để ph/h);

- Lưu: VT, QLĐT&HTQT.

                     KT. GIÁM ĐỐC

                    PHÓ GIÁM ĐỐC

                   Nguyễn Công Hân

mailto:duyvietrade@gmail.com
mailto:duynd@vietrade.gov.vn
mailto:sct.qldthtqt@gmail.com

3

CHƯƠNG TRÌNH DỰ KIẾN

ĐOÀN KHẢO SÁT, GIAO DỊCH THƯƠNG MẠI VÀ ĐẦU TƯ TẠI

TRUNG QUỐC 2024

         Thời gian: 08 ngày, từ ngày 17-24/3/2024

            Địa điểm: Quảng Châu - Trùng Khánh - Tứ Xuyên

Ngày Giờ Nội dung

Ngày 01

Chủ nhật

17/3

Tập trung tại sân bay Nội Bài; làm thủ tục chuyến bat

tới sân bay quốc tế Bạch Vân, Quảng Châu (Trung

Quốc)

Đến Quảng Châu, Trung Quốc

Ngày 02

Thứ Hai

18/3 (Quảng

Châu)

Sáng
Làm việc với Chi nhánh Thương vụ Việt Nam tại

Quảng Châu

Chiều
Khảo sát thị trường hàng nông sản, thực phẩm tại

Quảng Châu

Ngày 03

Thứ Ba 19/3

(Quảng

Châu)

Sáng
Làm việc với các nhà phân phối, nhập khẩu, đầu tư tại

Quảng Châu

 Làm việc với các Hiệp hội ngành hàng tại Quảng Châu

Ngày 04

Thứ Tư 20/3

(Trùng

Khánh)

Sáng Di chuyển từ Quảng Châu đi Trùng Khánh

Chiều
Làm việc với Văn phòng XTTM Việt Nam tại Trùng

Khánh

Ngày 05

Thứ Năm

21/3

(Trùng

Khánh)

Sáng
Làm việc với các nhà phân phối, nhập khẩu, đầu tư tại

Trùng Khánh

Chiều
Làm việc với các Hiệp hội ngành hàng tại Trùng

Khánh

Ngày 06

Thứ Sáu

22/3 (Thành

Đô)

Sáng Di chuyển từ Trùng Khánh đi Thành Đô (Tứ Xuyên)

Chiều
Làm việc với các nhà phân phối, nhập khẩu, đầu tư tại

Thành Đô (Tứ Xuyên)

Ngày 07

Thứ Bẩy

23/3 (Thành

Đô)

Sáng
Làm việc với các nhà phân phối, nhập khẩu, đầu tư tại

Thành Đô (Tứ Xuyên)

Chiều Khảo sát thị trường Thành Đô (Tứ Xuyên)

Ngày 08

Chủ nhật

24/3

Khởi hành ra sân bay. Lên đường về Việt Nam.

Về đến Việt Nam. Kết thúc chương trình.

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2024-02-20T19:35:49+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Nguyễn Công Hân<nguyenconghan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-02-21T08:40:53+0700
	Việt Nam
	Sở Công thương <socongthuong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-02-21T08:40:53+0700
	Việt Nam
	Sở Công thương <socongthuong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-02-21T08:40:53+0700
	Việt Nam
	Sở Công thương <socongthuong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!